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J.nr. 2021-649 

Den 18. januar 2021 

 

Folketingets Lovsekretariat 

Christiansborg 

1240 København K 
 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. S 662 

stillet den 8. januar 2021 af Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. S 662 

”Vil ministeren i forbindelse med den nationale udmøntning af CAP’en garantere, at man ikke 
fremadrettet vil stille dansk landbrug og fødevareproduktion i en relativt sværere 

konkurrencesituation sammenlignet med andre EU-lande, som Danmark især konkurrerer med 

(f.eks. Tyskland, Holland, Frankrig, Polen, Spanien, Irland og Sverige)?” 

 

Svar 

Jeg vil arbejde for den stærkest mulige konkurrencesituation for landbruget i Danmark, samtidigt 

med, at vi sætter fart på den grønne omstilling. Den grønne dagsorden bliver central i 

morgendagens konkurrence, ligesom den står højt på den europæiske dagsorden. 

 

Implementeringen af den fælles landbrugspolitik skal ses i forhold til, hvordan vi underbygger og 

fortsat udvikler et stærkt landbrug i Danmark. Vi vil et landbrug, der producerer kvalitetsvarer til 

både hjemmemarkedet, EU-markedet og det globale. Det forudsætter konkurrencedygtige 

produkter og produktionsprocesser, og et landbrug, som samtidigt reducerer påvirkningerne af 

klima, miljø og biodiversitet. Det er centralt med udvikling af tiltag og løsninger på, hvordan 

dette sker, samt ikke mindst landbrugets aktive deltagelse. Der er brug for at tænke i helheder og 

på tværs, så synergier høstes. Derfor ser jeg også for mig, at der er brug for ikke kun at se på, 

hvordan CAP’en kan understøtte denne udvikling -  der er også behov forforskning, udvikling, 

incitamenter samt udvikling af en omkostningseffektiv regulering. Udvikling hjælpes også på vej 

af forbrugernes stigende efterspørgsel efter fx økologi og plantebaserede produkter, samt nye 

teknologier som kan understøtte den grønne omstilling. 

 

Konkurrencedygtighed er afhængig af mange forskellige faktorer, men det er særligt vigtigt, at 

alle EU-lande har de samme forudsætninger. Derfor har Danmark gjort en indsats for, at grøn 

øremærkning kræves i begge landbrugspolitikkens søjler. Det er vigtigt både i forhold til 

konkurrencesituationen mellem landene, og i forhold til at landbruget i alle EU-lande bidrager til 

den grønne omstilling.  
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